
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 244 del 26 maggio 2005 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO SETTORE 
SPERIMENTAZIONE, INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA (S.I.R.C.A.) - DGR 76 del 
28/01/05. Agricoltura 2005. I saperi e i sapori della Campania. Approvazione bando concorso 
fotografico. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione di G.R. n. 76 del 28.01.05, la Giunta Regionale ha approvato, nell’ambito del 
Piano annuale degli interventi in materia di sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in 
agricoltura per il 2005, la scheda programmatica relativa alla terza edizione della manifestazione dal 
titolo “AGRICultura 2005 - Il sapere e i sapori della Campania”. 

- l’iniziativa di che trattasi si realizzerà presso lo Spazio Eventi di Città della Scienza - Napoli, dal 5 
all’10 luglio c.a., in collaborazione con la Fondazione IDIS. 

- la manifestazione in argomento, organizzata dall’Assessorato all’Agricoltura attraverso l’ERSAC, il 
SeSIRCA e lo STAPA CePICA di Napoli, si configura soprattutto come contenitore promozionale 
dell’agroalimentare campano articolato in incontri su temi di attualità, mostra-mercato di prodotti, 
spettacoli, degustazioni ed altri eventi a carattere culturale. 

CONSIDERATO che appare opportuno e coerente con le finalità della manifestazione in questione 
realizzare fra le iniziative ed attività collaterali di valorizzazione della cultura e delle produzioni 
agroalimentari tipiche campane lanciare un concorso fotografico a premi dal tema “una foto con gusto”. 

TENUTO CONTO che tale iniziativa potenzialmente capace da un lato di colpire l’attenzione di un 
folto pubblico e, contemporaneamente, interessare fotografi professionisti e semplici appassionati, risulta 
strategica anche al fine di acquisire una molteplicità di immagini inedite di qualità da poter utilizzare 
nelle iniziative editoriali e tecniche attivate dall’AGC sviluppo attività settore primario nell’ambito della 
valorizzazione delle produzioni agroalimentari tipiche della Campania.  

RITENUTO opportuno, per l’attuazione della iniziativa di cui sopra, poter: 

- approvare il bando di concorso Premio Fotografico “Una foto…. con gusto”, allegato “A” al presente 
provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, ivi compresa l’entità dei premi concedibili 
in euro 3.250,00 (tremiladuecentocinquanta), per un importo complessivo –compresivo di ritenute 
d’acconto- pari ad euro 3.900,00 (tremilanovecentoeuro). 

- individuare nello STAPA CePICA il soggetto cui è demandata la realizzazione dell’iniziativa in 
questione. 

- pubblicare il suddetto bando sul BURC per informare gli aventi diritto e consentirgli di avanzare 
domanda di partecipazione. 

- rimandare a successivi atti monocratici l’impegno dei fondi occorrenti per l’erogazione dei premi 
previsti. 

- demandare la valutazione degli elaborati pervenuti in relazione all’allegato bando di concorso alla 
Giuria Tecnica da istituirsi con successivo atto monocratico. 

VISTA la L.R. 7/2002. 

VISTA la L.R. n. 1 del 18.01.2005 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 
dell’anno 2005. 

VISTA la D.G.R. n. 158 del 15.02.2005 di approvazione del bilancio gestionale per l’anno 2005. 

VISTA la D.G.R. n. 429 del 30.03.2005. 

VISTA la D.G.R. n. 640 del 29.04.2005. 

VISTA la D.G.R. n° 3466 del 3.6.00 ad oggetto “Attribuzione di funzioni ai dirigenti della Giunta 
Regionale” ed il successivo decreto dirigenziale di delega ai dirigenti dei Settori centrali dell’Area n° 0057 
del 7.02.01. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01, nonché della espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal dirigente del Servizio medesimo, 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 2 / 3 

DECRETA 

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo di: 

- approvare il bando di concorso Premio Fotografico “Una foto…. con gusto”, allegato “A” al presente 
provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, ivi compresa l’entità dei premi concedibili 
in euro 3.250,00 (tremiladuecentocinquanta), per un importo complessivo –compresivo di ritenute 
d’acconto- pari ad euro 3.900,00 (tremilanovecentoeuro). 

- individuare nello STAPA CePICA il soggetto cui è demandata la realizzazione dell’iniziativa in 
questione. 

- pubblicare il suddetto bando sul BURC per informare gli aventi diritto e consentirgli di avanzare 
domanda di partecipazione. 

- rimandare a successivi atti monocratici l’impegno dei fondi occorrenti per l’erogazione dei premi 
previsti. 

- demandare la valutazione degli elaborati pervenuti in relazione all’allegato bando di concorso alla 
Giuria Tecnica da istituirsi con successivo atto monocratico. 

- trasmettere il presente decreto dirigenziale allo STAPA CePICA di Napoli, al Settore Entrate e Spese, 
BCA, al Sig. Assessore all’Agricoltura ed al Settore Stampa, Informazione e Bollettino per la pubblicazione 
sul BURC, ed al Servizio “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” del Settore 
Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali. 

26 maggio 2005 

Bianco 
 
 

 
 

AGRICultura 2005 - Bando di concorso - Premio fotografico Una Foto .... con gusto 
 

Art. 1 

Nell’ambito della manifestazione regionale AGRICULTURA 2005, prevista a Napoli – Città della Scienza 
dal 5 al 10 luglio 2005, l’Assessorato all’agricoltura – STAPA-CePICA di Napoli, indice il concorso 
fotografico a premi “Una foto... con gusto”. 

Art. 2 

Il concorso ha come finalità la promozione e la valorizzazione delle produzioni agricole e 
agroalimentari tipiche della Campania. Il tema può essere liberamente sviluppato. 

Art. 3 

Il concorso è aperto a tutti. 

Non sono ammesse opere che abbiano già vinto altri concorsi. 

Art. 4 

Ogni autore può presentare al massimo tre immagini. Sono ammesse solo immagini digitali su supporto 
magnetico CD Rom compatibile con PC. E’ obbligatorio allegare anche le stampe delle immagini prodotte 
in formato 30x40 cm. 

Il file di estensione JPG dovrà essere almeno di 300 dpi. Sulla facciata del CD Rom dovrà essere 
riportato il nome, il cognome e la data di nascita dell’autore. 

Gli elaborati devono essere individuali. 

Art. 5 

Le fotografie devono essere recapitate, a pena di esclusione, entro e non oltre il 20 giugno 2005, al 
seguente indirizzo: Regione Campania – Assessorato agricoltura, STAPA-CePICA di Napoli – Centro 
direzionale is. A6 – 80143 Napoli.  

Sulla busta contenente il CD Rom e le foto stampate dovrà essere riportata la dicitura “partecipazione 
al concorso fotografico Una foto con gusto”. Nella busta dovrà essere altresì inserita la domanda di 
partecipazione al concorso che dovrà includere le informazioni inerenti l’autore: nome, cognome, 
indirizzo, recapito telefonico e cellulare, e-mail. 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 3 / 3 

Art. 6 

La partecipazione al concorso fotografico è completamente gratuita. 

Art. 7 

La Giuria tecnica sarà composta da: 

1. 1 fotografo professionista con funzione di Presidente; 

2. 1 esperto di comunicazione della Regione Campania; 

3. 1 rappresentante dell’Assessorato all’Agricoltura; 

4. 1 rappresentante dell’ERSAC; 

5. 1 esperto di comunicazione di Città della Scienza; 

nominati dallo STAPA-CePICA di Napoli.  

Art. 8 

La commissione selezionerà tra tutte le fotografie le prime tre meritevoli di premio. 

Ogni partecipante può vincere un solo premio. 

Art. 9 

La Giuria tecnica si riserva il diritto di squalificare un’immagine qualora: 

- sia accertata una manipolazione digitale, 

- vengano consegnate fuori tempo massimo. 

Art. 10 

Tutte le foto pervenute non verranno restituite, ma verranno acquisite all’archivio fotografico 
dell’Assessorato regionale all’agricoltura e potranno essere utilizzate per scopi promozionali e divulgativi, 
libere da vincoli economici, riportando sempre nome e cognome dell’autore. 

Art. 11 

Tutte le foto pervenute saranno consegnate al comitato organizzatore della manifestazione 
AGRICULTURA che potrà utilizzarle per una mostra fotografica da realizzare in occasione dell’evento. Ogni 
autore è personalmente responsabile del contenuto delle proprie opere. 

Art. 12 

Ammissione, selezione e assegnazione dei premi avverranno a giudizio insindacabile della Giuria. 

La incompleta compilazione della domanda di adesione di cui all’art. 5, o l’assenza della firma in 
calce determineranno l’esclusione dal concorso. 

La firma della domanda di adesione comporta la totale ed incondizionata accettazione del presente 
regolamento. 

Art. 13 

I premi previsti sono i seguenti: 

1° premio: 1.500,00 euro 

2° premio: 1.000,00 euro 

3° premio: 750,00 euro 

La premiazione avverrà nella serata inaugurale AGRICULTURA 2005, in data 5 luglio presso Città della 
Scienza. 

 


